
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XN°012 I FORTALEZA, 17 DE JANEIRO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Tomada de Preços N° 2017.11.07.002. A Presidente da Comissão de Licitação torna público o
resultado do julgamento das propostas do certame acima com objeto: Cõnclusão da construção da Unidade Básica do Croatá no Município de Aquiraz
Empresas classificadas: R Meira Engenharia LTDA, Newfort Construtora e Prestadora de Serviços LTDA -ME, LC Projetos e Construções le,
ME, e PAVVI Serviços de Engenharia e Locação LTOA -ME. Empresas desclassificadas: Equilibra Construções LTDA, e Geometrica ~~~ ~Af(
E Incorporações EIREU EPP. Sendo declarada vencedora a empresa PAVVI Serviços de Engenharia e Locação LTOA-ME, com valor de ~.383,31 l J -o
(cento e trinta mil, trezentos e oitenta e três reais e trinta e sete centavos). Fica aberto o prazo recursal, com fulcro no art.109, I, 'b'. Maior ~ormaçõts] 1. ~
serão obtidas junto à Comissão de 08hOO às 12hOOmin, e ata disponível no site www.tce.ce.gov.br.Aquiraz.CE.16/01/2018.MartaRmeMarqIf.l!)LHA p
Pinheiro- Presidente. IJ.. C

~~~ t ~
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de Educação Básica - Aviso de Julgamento de Impugnaç ~Pr ce so ~
Administrativo de Licitação: Pregão Presencial n", PP-01.03.001l2018-SEDUC. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados ao te nto ""-.
do Programa Nacional de Alimentação Escolar e demais Programas da Rede de Ensino do Município de Brejo Santo-CE, referente ao exercício '. , V'"
de 2018. O Pregoeiro Oficial deste Município torna público que a impugnação ao edital em questão, apresentada pela empresa Edvânio Pereira Trití'U'l~~-~
EIREU - ME, inscrita no CNPJ sob o n°. 07.374.453/0001-27, foijulgada Improcedente, mantendo-se na íntegra os termos do edital, conforme resposta
a impugnação que foi juntada nos autos. Demais, informamos que o teor da impugnação e o respectivo julgamento encontram-se disponíveis nos autos do
processo administrativo acima numerado. Maiores informações através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m. às 12h:00m. Ériton George Sales Bernardo
- Pregoeiro Oficial da PMBS.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanaú - Aviso de Chamada Pública - Chamada Pública N° 08.001l2018-CH. A Comissão Central de Licitação
da Prefeitura de Maracanaú-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no dia 29 de janeiro de 2018 às 10 (dez) horas, na sua sala de
sessões, localizada à Avenida II N° 150, Conjunto Jereissati I, Maracanaú-Ceará, estará realizando a Chamada Pública N° 08.001120 18-CH, cujo o objeto é
o credenciamento de organizações da sociedade civil privadas mantenedoras de creches, que sejam comunitárias, filantrópicas e/ou confessionais, sem fins
lucrativos, regularmente constituídas, interessadas em firmar com a Administração Municipal termo de contrato para o atendimento às crianças de O(zero) a
3 (três) anos da Educação Infantil, Tudo conforme especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Central de
Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão ou pelo
telefone (85) 3521.5168. Janaína de Deus Pires Teixeira - Presidente da Comissão Central de Licitação. Maracanaú, Ceará, em 16 de janeiro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereíro - Resultado - Fase Proposta de Preço. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o
resultado da fase de proposta de preços alusiva à Tomada de Preço N° 11.12.01/2017, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de obra de
pavimentação em diversas ruas da localidade de Lagoa Nova, no Município de Pereiro/CE, conforme Convênio n° 025/CIDADES/2017, tudo conforme
especificações do Anexo I, dispondo do seguinte resultado: a empresa CONSTRULIMP Construções e Serviços LTDA-ME, CNPJ N° 17.458.040/0001-84,
apresentou menor valor entre as concorrentes, valor global de R$ 201.533,39 (duzentos e um mil quinhentos e trinta e três reais e trinta e nove centavos),
tudo conforme Ata e Mapa Comparativo de preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei Federal n"
8.666/93 e suas posteriores alterações. Pereiro - Ce, 12 de janeiro de 2018. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Pregão Presencia! N° 1701.0112018 - Tipo: Menor Preço por Lote. A comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n" 332 - Centro, Te!. (88) 3443-1402, torna público que se encontra
à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 1701.0112018', cujo objeto é a prestação de serviços de topografia com levantamentos
planialtimétricos, em vias públicas e de imóveis rurais e urbanos com desenhos técnicos para diversas finalidades junto À Secretaria de Planejamento e
Gestão das Finanças, sendo a fase de disputa de lances no dia 30 de janeiro de 20 I 8 a partir das 09:00 horas. O referido Edital poderá ser adquirido a partir
da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:00 às 13:00h, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE: www.tce.ce.gov.br/
licitacoes. Quixeré - Ce, 17 de janeiro de 2018. José Eucimar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

MISTO
Papol-
apartW"defordes-FSC'C126031

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Canindé - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de
Canindé, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 1"de fevereiro de 2018, às 09:00h, na sala da CPL. Sede da Câmara Municipal
de Canindé-CE; Largo Francisco Xavier de Medeiros, s/n - Imaculada Conceição, CEPo 62.700-000, Canindé-CE, estará recebendo os envelopes dos
interessados em participar da Tomada de Preço n° 201801 1501-TP, cujo objeto: Contratação de serviço de assessoria e consultoriajuridica advocaticia para
dar suporte e atuar em feitos de interesse a Mesa Diretora e as Comissões instituidas do Poder Legislativo Municipal, propiciando acesso a fundamentação
legal para embasamento juridico das proposituras e materias discutidas no ambito do Poder Legislativo, dar suporte assessoria e consultoria juridica aos
Gabinetes dos Vereadores da Câmara Municipal de Canindé-CE; nos termos definidos no termo de referência- Anexo I, do Edita!. O edital em seu inteiro
teor encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Comissão de Licitação, no endereço supracitado. Canindé-CE, 15 de janeiro de 2018. Comissão
Permanente de Licitação. Carlos Eugênio Rodrigues Ferreira - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - AVISO JULGAMENTO DA HABiliTAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°
12.14.01/2017. OBJETO: CONTRA TAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA,
AMPLIAÇÃO, REFORMA E MELHORIA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNAlCE. A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados, e a quem interessar do julgamento da fase de HABILITAÇÃO, com o seguinte resultado, HABILITA-
DA: PAVVI - SERViÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA, INABILITADA: LÚMEN ELETRIFICAÇÕES E CONSTRUÇÃO LTDA - ME,
por descumprimento ao item 2.2.2, 2.3.1 e 4.2.1.2 do edita!. Conforme lavrado em ata. A partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados
e iniciado o prazo recursal (art. 109, inciso I, letra a da Lei 8666/93), CPL de ltapiúna, sediada na Av. São Cristóvão, 215, Centro, ltapiúna-CE. Caso não
seja apresentado recursos fica os mesmo convocados para a abertura da proposta no dia 26 de janeiro de 2018, às 09:00hs. Maria Edcarla Freitas Santos -
Presidente. ltapiúna - CE, 15 de Janeiro de 2018.

*** *** ***
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Chorozinho, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital
de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS n° 2018.01.l2.006-TP-SPDU do tipo MENOR PREÇO, cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, EM PISO INTERTRAVADO E EM PEDRA
TOSCA EM AVENIDAS E RUAS DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE. A realizar-se dia 02 de fevereiro de 2018, às 2.:.!!l!.Iü. Maiores informações
na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, SIN - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00hs, ou pelo
telefone (85) 33191163 e no site: www.tce.ce.gov.br.Chorozinho-CE. 16 de janeiro de 2018. MARIA DE LOURDES GOMES DA SlLVAAMÂNCIO-
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°. 01.003/2018-TP. O Presidente
da Comissão da CPL da Prefeitura Municipal de Senador Sá - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 02 de fevereiro
de 2018, às 09:00h, na sede da Comissão de permanente de Licitação da Prefeitura de Senador Sá, localizada à Av. 23 de Agosto, SIN, Centro, Senador
Sá, Ceará, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é a Contratação de empresa de prestação de serviços técnicos
profissionais especializados advocatícios, destinados a suprimir as necessidades da secretaria de gabinete do prefeito e a secretaria de educação da prefeitura
municipal de Senador Sá, conforme especificações contidas em anexo. tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos
do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. O Presidente.

*** *** ***


